
Ergebnisliste
Bildscheibenschiessen in Reutte

04. -05. Mai 2019

Oberschützenmeister
Markus Saalfrank

1. Schützenmeister
Bernhard Sojer

Schriftführer
Roland Nigg



Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Lina Müller Haldensee 80 79
2 Moritz Müller Haldensee 79 79
3 Sabrina Barbist Wängle 77 76 74
4 Annalena Bickel Reutte 74 72
5 Martin Singer Wängle 74 65
6 Johannes Mang Nassereith 73 68
7 Florian Wagner Memmingen 72 72
8 Christina Bickel Reutte 71 69
9 Lukas Mang Nassereith 70

10 Matthias Rid Ehenbichl 69
11 Lukas Rid Ehenbichl 65
12 Theresa Bayrhof Wängle 64 60
13 Antonia Brutscher Ehenbichl 57

Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Gerhard Zobl Schattwald 78 78
2 Georg Poberschnigg Lermoos 78 76 76
3 Helmut Fischer Oberammergau 78 72
4 Berni Klotz Elbigenalp 75 72
5 Wolfgang Schlux Elbigenalp 74 66
6 Heinz Fröhlich Wängle 71 67

Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Edith Heißerer Prem 79 77
2 Nicole Storf Wängle 79 76
3 Hanne Moll Haldensee 77 73 73
4 Conny Leuprecht Wängle 76 73 71
5 Julia Huter Vils 71 68
6 Sonja Haas Lermoos 68 65
7 Gerda Junt Lermoos 66 66 62

Damen

Jugend I und Jugend II

Jungschützen und Senioren II



Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Patrik Junt Lermoos 80 78
2 Markus Gehring Tannheim 79 78 76
3 Alexander Moll Grän 79 77 77
4 Thomas Singer Wängle 78 77 76
5 Richard Bader Ehrwald 78 76 130
6 Peter Poberschnigg Lähn 78 76 367
7 Klaus Bader Weißenbach 76 73
8 Thomas Leuprecht Wängle 75 73 72
9 Karl Bader Ehrwald 75 73

10 Matthias Barbist Lechaschau 74 72
11 Werner Steiner Reutte 74 70 65
12 Walter Rief Tannheim 72 71
13 Karl Heißerer Prem 71 66
14 Arthur Posch Weissenbach 68 67 59
15 Manfred Sulik Reutte 68 66 64
16 Franz Falbesoner Ehrwald 68 66
17 Thomas Fröhlich Wängle 68 62
18 Martin Leuprecht Lechaschau 67 63
19 Marco Reich Elbigenalp 66 66
20 Markus Rid Ehenbichl 66 64 58
21 Christoph Wagner Pflach 65 62
22 Magnus Rehm Memmingen 65
23 Peter Lorenz Ehenbichl 63
24 Claus Gentner Memmingen 61 53
25 Alexander Brutscher Ehenbichl 58
26 Walter Kerber Breitenwang 57 51 42
27 Christian Praxmair Reutte 57
28 Michael Angerer Mühl 55 53
29 Richard Kirchmair Pflach 55 49 42
30 Horst Kleinlercher Reutte 55 989
31 Johannes Rid Ehenbichl 55 1057
32 Martin Strigl Pflach 50 46

Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Sepp Pohler Lermoos 80 80 80
2 Erwin Poberschnigg Lermoos 80 80 79
3 Walter Lempach Wängle 80 80
4 Renate Müller Grän 80 78 78
5 Franz Tschiederer Weissenbach 80 78 71
6 Konrad Wötzinger Berwang 79 77 76
7 Hans Biederer Oberammergau 78 76
8 Herbert Scheiber Weißenbach 76 75 73
9 Robert Schweizer Oberammergau 76 73

Junioren, Allgemeine Klasse und Senioren I

Senioren III und Versehrte



Rang Name Ort 1. Serie 2.Serie 3.Serie Teiler

1 Pia Rief Tannheim 80 80 80 1784
2 Anton Pohler Lermoos 80 80 80 2027
3 Gerold Huter Schattwald 80 80 80 2094
4 Fabian Eisele Reutte 80 80 80 2190
5 Markus Huter Schattwald 80 80 80 2349
6 Lea Storf Wängle 80 80 80 2368
7 Roland Nigg Reutte 80 80 80 2540
8 Ewald Rief Tannheim 80 80 80 2851
9 Johann Zobl Tannheim 80 80 79 2522

10 Georg Gruber Pflach 80 80 79 2782
11 Harald Schmid Pflach 80 80 77
12 Ralf Junt Lermoos 80 79 75
13 Markus Saalfrank Reutte 80 78 77
14 Burckard Müller Wängle 80 77 75
15 Christian Singer Wängle 80 2171
16 Thomas Storf Wängle 80 2769
17 Holger Diet Grünenbach 79 78 72
18 Thomas Müller Grän 79 78
19 Erika Masuck Grän 79 76 68
20 Larissa Bader Reutte 79 71 70
21 Roman König Reutte 79 2569
22 Simon Grässle Reutte 79 2618
23 Bernhard Sojer Lechaschau 78 78 78
24 Bernhard Greuter Reutte 78 78 77
25 Michael Kuen Reutte 78 78 76
26 Manuel Weber Pflach 78 78 75
27 Daniel Scheucher Breitenwang 78 77
28 Rudolf Pürcher Reutte 78 76
29 Katrin Eberle Ehenbichl 78 75 71
30 Dagmar Huter Vils 78 70
31 Ilse Schlux Elbigenalp 77 76 72
32 Klaus Pirktl Reutte 77 2511
33 Simon Hindelang Reutte 77 2994
34 Patrick Posch Lechaschau 76 76 76
35 Heidi Mang Nassereith 76 68
36 Marc Tabelander Lechaschau 76 66
37 Rainer Storf Reutte 75 73 70
38 Heidi Siebenhüner Reutte 75 73
39 Stefan Barbist Pflach 75
40 Julia Beyerschorf Immenstadt 74 73 72
41 Lisa Siebenhüner Reutte 74 70
42 Michael Gropp Reutte 74
43 Albert Mayr Füssen 73 71
44 Reinhard Eberle Ehenbichl 73 70
45 Reinhard Beirer Pflach 73
46 Florian Grund Pflach 72 66 57
47 Silvia Klotz Breitenwang 72 64 57
48 Marlies Gelbhaar Lechaschau 70 61
49 Maximilian Beirer Pflach 70 2820
50 Klaus Schimana Reutte 70 3098

Hobby Klasse



51 Lukas Karel Reutte 69 2499
52 Lukas Guem Breitenwang 69 2740
53 Martin Magauer Pflach 69 3210
54 Rebecca Klotz Breitenwang 69 3230
55 Klaus Blust Wängle 68 63 61
56 Thomas Beirer Pflach 68 54
57 Christa Scheucher Reutte 68
58 Christina Mages Breitenwang 67
59 Hedwig Zimmer Breitenwang 66 61
60 Nicole Beer Sonthofen 65 60 57
61 Eugen Winkler Reutte 64
62 Melanie Kirchmair Pflach 63 60
63 Sarah Magauer Pflach 63 2873
64 Johann Schimana Reutte 63 3279
65 Heimo Posch Reutte 62



Rang Name Ort Teiler

1 Nicole Storf Wängle 40
2 Markus Gehring Tannheim 73
3 Berni Klotz Elbigenalp 100
4 Alexander Moll Grän 119
5 Richard Bader Ehrwald 130
6 Georg Poberschnigg Lermoos 136
7 Arthur Posch Weissenbach 160
8 Edith Heißerer Prem 171
9 Thomas Leuprecht Wängle 174

10 Walter Rief Tannheim 195
11 Hanne Moll Haldensee 197
12 Julia Huter Vils 198
13 Patrik Junt Lermoos 206
14 Werner Steiner Reutte 209
15 Heinz Fröhlich Wängle 240
16 Christoph Wagner Pflach 251
17 Peter Lorenz Ehenbichl 252
18 Helmut Fischer Oberammergau 255
19 Conny Leuprecht Wängle 298
20 Karl Bader Ehrwald 299
21 Marco Reich Elbigenalp 309
22 Franz Falbesoner Ehrwald 340
22 Magnus Rehm Memmingen 340
24 Thomas Singer Wängle 342
25 Wolfgang Schlux Elbigenalp 360
26 Peter Poberschnigg Lähn 367
27 Klaus Bader Weißenbach 398
27 Sonja Haas Lermoos 398
29 Karl Heißerer Prem 420
30 Richard Kirchmair Pflach 477
31 Gerhard Zobl Schattwald 492
32 Christian Praxmair Reutte 565
33 Alexander Brutscher Ehenbichl 676
34 Gerda Junt Lermoos 712
35 Thomas Fröhlich Wängle 734
36 Martin Strigl Pflach 824
37 Manfred Sulik Reutte 842
38 Horst Kleinlercher Reutte 989
39 Martin Leuprecht Lechaschau 991
40 Matthias Barbist Lechaschau 997
41 Markus Rid Ehenbichl 1013
42 Johannes Rid Ehenbichl 1057
43 Walter Kerber Breitenwang 1172
44 Claus Gentner Memmingen 1429
45 Michael Angerer Mühl 1487

Stehendwertung



Rang Name Ort Teiler

1 Winkler Eugen 74.7
2 Falbesoner Franz Jr. SG Ehrwald 96.5
3 Zobl Johann SG Tannheim 113.0
4 Biederer Hans 130.0
5 Scheucher Daniel 136.0
6 Müller Renate SG Grän 185.9
7 Weber Manuel SG Reutte 221.9
8 Huter Dagmar 224.7
9 Schmid Harald 236.1

10 Pohler Toni 239.6
11 Rief Pia 269.0
12 Gruber Georg 284.8
13 Pohler Sepp SG Lermoos 297.6
14 Barbist Stefan SG Wängle 326.4
15 Moll Hanne SG Grän 327.8
16 Müller Thomas SG Grän 332.2
17 Rid Johannes 342.3
18 Grässle Simon 345.9
19 Tschiederer Franz 346.5
20 Schlux Wolfgang 348.2
21 Junt Patrik SG Lermoos 351.3
22 Nigg Roland SG Reutte 353.1
23 Poberschnigg Georg SG Lermoos 366.2
24 Moll Alexander SG Grän 367.9
25 Storf Nicole SG Wängle 374.1
26 König Roman 381.8
27 Pürcher Rudolf 388.7
28 Lorenz Peter 394.1
29 Schimana Johann 414.0
30 Huter Markus SG Schattwald 414.6
31 Siebenhüner Heidi 426.8
32 Wötzinger Konrad SG Reutte 452.6
33 Rief Ewald 465.6
34 Beer Nicole 470.1
35 Huter Julia SG Vils 478.9
36 Poberschnigg Erwin SG Lermoos 484.7
37 Rid Matthias 488.5
38 Bader Klaus SG Elbigenalp 495.6
39 Zobl Gerhard SG Schattwald 503.2
40 Müller Burkard 505.0
41 Müller Moritz SG Grän 505.3
42 Pirktl Klaus 521.4
43 Bader Richard 528.6
44 Klotz Silvia 540.6
45 Rid Markus 558.5
46 Gehring Markus SG Tannheim 581.3
47 Poberschnigg Peter SG Lermoos 581.8
48 Bickel Anna-Lena 582.3
49 Singer Christian 589.3
50 Brutscher Antonia 592.8

Einschussscheibe



51 Sulik Manfred SG Wängle 594.9
52 Posch Patrick 604.0
53 Singer Martin SG Wängle 608.6
54 Heißerer Karl 633.5
55 Huter Gerold 636.5
56 Barbist Sabrina SG Wängle 638.5
57 Blust Klaus SG Wängle 661.5
58 Kuen Michael 662.3
59 Scheiber Herbert SG Weißenbach 666.5
60 Saalfrank Markus SG Reutte 686.0
61 Mages Christina 687.8
62 Greuter Bernhard SG Reutte 706.0
63 Leuprecht Thomas SG Wängle 727.7
64 Posch Arthur SG Weißenbach 734.4
65 Beirer Reinhard 735.5
66 Eisele Fabian 739.7
67 Leuprecht Martin SG Wängle 748.7
68 Masuck Erika 754.5
69 Guem Lukas 769.8
70 Storf Rainer 777.2
71 Diet Holger 783.2
72 Fröhlich Thomas 795.4
73 Mayr Albert 814.2
74 Brutscher Alexander 817.7
75 Beirer Maximilian 824.6
76 Junt Ralf 829.7
77 Rief Walter SG Tannheim 833.4
78 Soyer Bernd 862.4
79 Beyersdorf Julia 862.5
80 Hindelang Simon 942.0
81 Bader Larissa 969.0
82 Haas Sonja SG Lermoos 974.6
83 Singer Thomas SG Wängle 975.6
84 Lempach Walter 983.0
85 Leuprecht Conny SG Wängle 983.8
86 Steiner Werner SG Reutte 988.8
87 Eberle Katrin 1003.9
88 Mang Heidi 1026.8
89 Mang Lukas 1045.3
90 Heißerer Edith 1054.2
91 Beirer Thomas 1075.0
92 Karel Lukas 1116.2
93 Schweizer Robert 1138.3
94 Mang Johannes 1160.0
95 Storf Lea SG Wängle 1175.7
96 Bader Karl 1187.6
97 Klotz Berni SG Elbigenalp 1210.6
98 Bickel Christine 1220.6
99 Müller Lina SG Grän 1234.9
100 Gropp Michael 1252.1
101 Kerber Walter 1309.7
102 Posch Haimo 1347.4
103 Barbist Matthias SG Wängle 1348.3
104 Eberle Reinhard 1353.9



105 Wagner Florian 1362.2
106 Kirchmair Richard 1369.0
107 Bayrhof Theresa 1373.7
108 Fischer Helmut 1422.9
109 Kleinlercher Horst SG Reutte 1467.2
110 Junt Gerda SG Lermoos 1522.7
111 Reich Marco SG Elbigenalp 1594.9
112 Gelbhaar Marlies 1631.2
113 Schlux Ilse 1785.6
114 Klotz Rebecca 1810.0
115 Siebenhühner Lisa 1854.1
116 Magauer Martin 1880.3
117 Wagner Christoph 1944.9
118 Scheucher Christa 2052.7
119 Rid Lukas 2061.2
120 Fröhlich Heinz 2081.8
121 Zimmer Hedwig 2083.3
122 Angerer Michael 2130.5
123 Praxmair Christian 2487.3
124 Tablander Marc 2601.2
125 Kirchmair Melanie 2675.9
126 Strigl Martin 3336.3
127 Gentner Claus 3341.7
128 Grund Florian 3648.5
129 Magauer Sarah 4682.8
130 Rehm Magnus 5672.0

Rang Name Ort Teiler

1 Scheiber Herbert SG Weißenbach 62.6
2 Moll Alexander SG Grän 180.4
3 Wagner Florian 184.0
4 Zobl Gerhard SG Schattwald 194.9
5 Storf Lea SG Wängle 259.5
6 Müller Burkard 289.3
7 Kuen Michael 293.6
8 Rief Walter SG Tannheim 434.6
9 Barbist Sabrina SG Wängle 442.3

10 Rief Pia 444.5

Glückscheibe


